Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 27-06-2024
Insolventienummer F.10/21/202
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000204619:F001
Datum uitspraak 26-10-2021
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr C.R. Zijderveld

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dijkgroep Woonzorg B.V. 26-11-2021
1

Gegevens onderneming

Dijkgroep Woonzorg B.V. ("Woonzorg") 26-11-2021

mE1

Dit faillissement is gelijktijdig uitgesproken met het faillissement van Dijkgroep
B.V. ("Dijkgroep"). De curator verwijst tevens naar het faillissementsverslag
inzake het faillissement van Dijkgroep B.V.

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel: Ondersteuning en begeleiding van 26-11-2021
gehandicapten, thuiszorg en het verlenen van diensten op het gebied van 1
begeleid en beschermd wonen aan cliénten met een verstandelijke, psychische

en/of lichamelijke beperking. Het verlenen van ambulante zorg en thuiszorg

aan cliénten met een verstandelijke, psychische en/of lichamelijke beperking.

Hoewel de activiteiten onder Dijkgroep B.V. vallen, bevat Woonzorg het
personeelsbestand van alle zorgmedewerkers.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9b7611b0-6436-ec11-8113-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7f447922-0419-e911-80cf-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 146.384,00 € 3.730,00
2020 € 2.585,00 € 0,00
2021 € 0,00 € -422.186,86

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 29.017,00
€ 426.410,00

€1.136.556,00

De stukken over 2020 en 2021 betreffen concept stukken en zijn nog niet door
de boekhouder vastgesteld. Het resultaat is niet vastgesteld over 2020 en

daarom niet opgenomen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

14

Toelichting

In 2020 waren er gemiddeld ongeveer 14 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 6.594,43

Verslagperiode

van
26-10-2021
t/m

21-11-2021

van
22-11-2021
t/m

20-2-2022

van
21-2-2022
t/m

22-5-2022

van

26-11-2021
1

26-11-2021
1

26-11-2021

1

25-09-2023
8

26-11-2021

1

25-02-2022
2

24-05-2022
3

24-08-2022



23-5-2022
t/m

21-8-2022

van
22-8-2022
t/m

20-11-2022

van
21-11-2022
t/m

19-3-2023

van
20-3-2023
t/m

22-6-2023

van
23-6-2023
t/m

17-9-2023

van
18-9-2023
t/m

15-1-2024

van
16-1-2024
t/m

26-6-2024

4

24-11-2022

5

24-03-2023
6

23-06-2023

7

25-09-2023
8

19-01-2024
9

27-06-2024
10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 0 uur 1 min
2 1 uur 36 min
3 1 uur 54 min
4 4 uur 0 min
5 0 uur 42 min
6 1 uur 0 min
7 0 uur 36 min
8 0 uur 24 min
9 0 uur 30 min
10 0 uur 42 min
totaal 11 uur 25 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren in dit failissement zijn opgenomen in het totaal aantal uren in 26-11-2021
het faillissement van Dijkgroep. Het betreft alleen de uren inzake 1
personeelsadministratie. Deze zullen te zijner tijd naar rato worden verdeeld

onder de twee faillissementen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Dijkgroep is Dijkgroep Holding B.V. 26-11-2021
De heer J.P.E. van Dalen en mevrouw M.R.J. van Dalen-Orta zijn de bestuurders 1

van Dijkgroep B.V (hierna "bestuurders").

Commissarissen van Dijkgroep zijn mevrouw A. van de Vijver en de heer

R.C.E.M. de Haan.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is Woonzorg betrokken bij twee civielrechtelijke geschillen 26-11-2021
ten tijde van de faillietverklaring, zie onderdeel 9. 1

1.3 Verzekeringen

Woonzorg heeft geen verzekeringen afgesloten. Alle verzekeringen liepen via 26-11-2021

Dijkgroep. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing 26-11-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Vanwege het faillissement van Dijkgroep was er voor de werknemers in 26-11-2021
Woonzorg geen werk meer. Het faillissement van Woonzorg is derhalve 1
gelijktijdig met dat van Dijkgroep aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-11-2021
1

21

Toelichting

Op basis van de loonadministratie leek Woonzorg minder dan 20 werknemers
te hebben. Kort na ontslagaanzegging bleek Woonzorg 21 werknemers te
hebben. Enkele werknemers waren kort voor faillissement aangenomen en niet
opgenomen in de loonadministratie. De curator heeft daarop alsnog melding
van het collectief ontslag gemaakt bij de relevante vakbond ingevolge de Wet
Melding Collectief Ontslag en vervolgens op 3 november 2021 nogmaals een
ontslagbrief verstuurd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-11-2021

1
14

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-10-2021 21

totaal 21

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagbrieven 26-11-2021
Personeelsadministratie 1
Contact met UWV

| Afgerond. 27-06-2024
10

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 26-11-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal de belangen van de fiscus, waar nodig, behartigen (ex art. 57 lid

3 Fw)

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover bekend zijn er geen activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

26-11-2021

1

26-11-2021

1

26-11-2021

1

26-11-2021

1

26-11-2021

1

26-11-2021

1

26-11-2021

1

26-11-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van Woonzorg zijn er geen debiteuren. Dit betreft
een niet bijgewerkt overzicht. De curator zal hier in de komende
verslagperiode onderzoek naar doen.

De curator is niet bekend met debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie debiteuren

I Er is gebleken dat er geen debiteuren zijn. Dit punt is daarmee afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen bank met een vordering.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

26-11-2021

1

25-02-2022
2

26-11-2021
1

27-06-2024
10

26-11-2021

1

26-11-2021

1

26-11-2021

1

26-11-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de werkzaamheden van Dijkgroep tijdelijk voortgezet en
hierbij gebruik gemaakt van de werknemers van Woonzorg. De curator verwijst
voor een verdere toelichting naar het faillissementsverslag van Dijkgroep.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator verwijst naar het failissementsverslag van Dijkgroep.

Een deel van de door de zorgpartijen vergoede kosten aan Dijkgroep ziet op
de kosten voor het zorgpersoneel. Het zorgpersoneel was echter in dienst van
Woonzorg. De curator heeft het bedrag dat ziet op deze kosten, zijnde EUR
6.594,43, overgemaakt naar de boedelrekening van Woonzorg.

26-11-2021

1

26-11-2021
1

26-11-2021
1

26-11-2021
1

26-11-2021

1

26-11-2021

1

26-11-2021

1

25-09-2023
8



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator verwijst naar het failissementsverslag van Dijkgroep.

Afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris geen sprake van een doorstart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft dit in onderzoek.

De curator doet onderzoek naar de rechtmatigheidskwesties.

Het onderzoek naar de rechtmatigheidskwesties loopt nog.

Zie onder 7.7.

De curator beschikt slechts over een deel van de verzochte administratie van
Dijkgroep. Een deel van de activiteiten van Dijkgroep werd buiten de boeken
uitgevoerd. Daarvan ontbreekt derhalve ook een deugdelijke administratie.

26-11-2021

1

27-06-2024
10

26-11-2021
1

26-11-2021

1

26-11-2021
1

26-11-2021
1

24-08-2022
E 4

24-11-2022

5

24-03-2023
6

19-01-2024
EE



De curator heeft de bestuurders meermaals de mogelijkheid geboden de
administratie bij te werken. Ondanks toezeggingen daartoe, heeft de curator
geen bijgewerkte administratie ontvangen van de bestuurders. Zowel de
personeelsadministratie, de debiteurenadministratie als de cliéntadministratie
van Dijkgroep zijn volgens de curator ondermaats.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over 2020 is
nog niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de hoogte van het gestort kapitaal, zijnde EUR 10, zal de curator hier
geen nader onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

De curator heeft dit in onderzoek.

Toelichting

De curator doet onderzoek naar de rechtmatigheidskwesties.

Toelichting

Het onderzoek naar de rechtmatigheidskwesties loopt nog.

Toelichting

Zie onder 7.7.

26-11-2021
1

26-11-2021
1

26-11-2021
1

26-11-2021
1

24-08-2022
4

24-11-2022
5

24-03-2023
6



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft dit in onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek naar de rechtmatigheidskwesties loopt nog.

Toelichting

Zie onder 7.7.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode een begin maken met het
rechtmatigheidsonderzoek.

Het onderzoek naar de rechtmatigheidskwesties loopt nog. Een concept
rechtmatigheidsrapport is in het kader van hoor en wederhoor verstrekt aan
de bestuurders van Dijkgroep. De curator heeft de zienswijze van de
bestuurders ontvangen op 14 februari 2023 en zal deze in beraad nemen
voorafgaand het finaliseren van het rechtmatigheidsrapport en het nemen van
conclusies.

Het onderzoek naar de rechtmatigheidskwesties nadert haar afronding. Een
rechtmatigheidsrapport wordt thans afgerond door de Curator. Hierin heeft hij
de zienswijze van de bestuurders d.d. 14 februari 2023 meegenomen voor
zover relevant. Het finale rechtmatigheidsrapport zal aan de R-C en de
bestuurders worden toegestuurd.

Idem

Dijkgroep was een zorginstelling die zorg leverde aan kwetsbare cliénten. De
curator heeft mede in het licht hiervan een uitgebreid oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd. De curator heeft het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek in de laatste verslagperiode afgerond, het
oorzaken- en rechtmatigheidsrapport gefinaliseerd en met betrokkenen
gedeeld.

In het licht van de uitkomsten van het door de curator uitgevoerde oorzaken-
en rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator op basis van uiteenlopende
rechtsgronden verschillende bedragen gevorderd van de bestuurders. Dit
heeft niet tot een betaling aan de faillissementsboedel geleid. Het komt de
curator niet opportuun voor om mogelijke aansprakelijkheden in rechte te
vervolgen, aangezien de curator niet verwacht dat de boedel gebaat zal zijn
met dergelijke acties.

26-11-2021
1
24-11-2022
EES
24-03-2023
Egs
26-11-2021
1
24-03-2023
Egs
23-06-2023
E§7
25-09-2023
EES
19-01-2024
E§9
27-06-2024
E§10



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Check deponeren jaarrekeningen
Opvragen van input van bij de Dijkgroep betrokken personen/partijen

Afronden rechtmatigheidsonderzoek

Afronden rechtmatigheidsonderzoek en overleg met R-C inzake het
rechtmatigheidsonderzoek.

Idem

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is afgerond en het oorzaken- en
rechtmatigheidsrapport is met betrokkenen gedeeld.

Opvolgen van de uitkomsten van het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek. Inmiddels zijn deze werkzaamheden afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator P.M.

€ 54.053,66
Toelichting

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend.

€ 54.063,66

€ 60.963,15

26-11-2021

1

24-03-2023
6

23-06-2023
7

25-09-2023
8

19-01-2024
9

27-06-2024
10

26-11-2021

1

25-02-2022
2

24-05-2022
3

24-11-2022

5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 223.372,00

€ 246.192,00

€ 246.560,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€ 68.950,75
Toelichting

Het UWV heeft een vordering ingediend op grond van de loongarantieregeling.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich (nog) geen andere preferente schuldeisers bij de curator
gemeld.

€ 321,79
Toelichting

Eén werknemer heeft een preferente vordering ingediend.

€ 1.683,77
Toelichting

Twee werknemers hebben een vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26-11-2021

1

25-02-2022
2

24-05-2022
3

26-11-2021
1

25-02-2022
2

26-11-2021

1

25-02-2022
2

24-05-2022
3

26-11-2021
1

25-02-2022
2

24-11-2022

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€118.780,69

€127.339,10

€ 54.507,92
Toelichting

Per abuis is in het vorige verslag een verkeerd bedrag genoteerd.

€116.431,77

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onbekend op welke wijze het faillissement kan worden afgewikkeld.

Het is de verwachting dat het faillissement wordt opgeheven bij een gebrek
van baten. Dit houdt in dat geen uitkering aan de schuldeisers zal
plaatsvinden, zowel niet aan de zogenoemde boedelschuldeisers als de
faillissementsschuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren

Afwikkeling faillissement.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Procedure 1:
Een werknemer van Woonzorg.

Procedure 2:
Uitzendburo Luba B.V.

26-11-2021

1

25-02-2022
2

24-08-2022
=k

24-11-2022

EEE

26-11-2021
1

27-06-2024
10

26-11-2021

1

27-06-2024
10

26-11-2021
1



9.2 Aard procedures

Procedure 1:
Een vordering tot betaling van loon tegen Dijkgroep en Woonzorg.

Procedure 2:
Een vordering tot betaling van openstaande vordering voor het leveren van
een externe werknemer aan Woonzorg.

9.3 Stand procedures

Procedure 1:

Eris op 16 november 2021 vonnis gewezen door de rechtbank Rotterdam. De
curator onderzoekt in hoeverre op datum failissement de procedure reeds
voor vonnis stond of dat de procedure van rechtswege was geschorst.

Procedure 2:
De gemachtigde van Woonzorg heeft uitstel voor het indienen van een
conclusie van antwoord gekregen tot en met 24 november 2021.

De curator heeft op 17 november 2021 een brief aan de rechtbank Leiden
(sectie kanton) gestuurd inzake de van rechtswege schorsing van de
procedure (ex art. 29 Faillissementswet). Het geschil is thans verwezen naar
de rol van 25 mei 2022.

Op 25 mei 2022 ontving de curator een brief van de rechtbank Den Haag
(locatie Leiden) waarin de curator is verzocht om een akte te nemen over de
stand van zaken in het faillissement. De curator heeft de akte op 21 juni 2022
genomen en daarin, onder meer, zijn standpunt dat de procedure reeds van
rechtswege is geschorst ex art. 29 Fw herhaald.

9.4 Werkzaamheden procedures

e onderzoek naar datum waarop het geschil voor vonnis stond
e wederpartij zal de vordering ter verificatie indienen
e opstellen brief aan rechtbanken

I Afgerond.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e onderzoek naar debiteuren
e onderzoek administratie

e rechtmatigheidsonderzoek
e inventariseren crediteuren

e onderzoek administratie
e rechtmatigheidsonderzoek

26-11-2021
=K
26-11-2021
=
24-08-2022
=B
26-11-2021
=R
27-06-2024
10
26-11-2021
=R
25-02-2022
i 2



Idem als vorige verslag

Idem als vorige verslag

Rechtmatigheidsonderzoek

Afronden rechtmatigheidsonderzoek

Idem

Afronden vervolgstappen in het kader van oorzaken-en
rechtmatigheidsonderzoek. Overgaan tot afwikkeling van faillissement van
Dijkgroep.

De werkzaamheden van de curator zijn afgerond. De curator zal de rechter-
commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het faillissement kan worden
afgewikkeld.

Zie punt 10.1.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

24-05-2022
3

24-11-2022

EES

24-03-2023
6

23-06-2023
7

25-09-2023
8

19-01-2024
9

27-06-2024
10

26-11-2021

EEl

27-06-2024
10

27-06-2024
10



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


